
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/14-01/55  

URBROJ: 2167/01-09/01-14-2  

Poreč - Parenzo, 14. studeni 2014.  

 

 

Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( Službeni glasnik Grada Poreča broj 

02/13), članka 28. stavak 1. i stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 

94/13 i 153/13), Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo je dana 14. studenog 2014. godine, 

donio slijedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. 

godinu te dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom 

tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja Programa iz točke 1. ovog 

Zaključka, dat će Marino Poropat, Pročelnik Upravnog odjela za komunalni 

sustav. 

 

 

GRADONAČELNIK 

            Edi Štifanić  
 

 

 

Privitak:  

1. Programa održavanja komunalne  

infrastrukture za 2015. godinu.  

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo - ovdje, 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 
            



      

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:     

 

 

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Temeljem odredbi članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 26/03, 

82/04, 110/04, 178/0, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) i članka 41. 

Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 02/13), Gradsko vijeće Grada 

Poreča - Parenzo na sjednici održanoj ................, donosi  

 

 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

ZA 2015. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 

Program održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu (u daljnjem tekstu: Program) sastoji se 

od: 

1. ISKAZ FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA - PRIHODI 
Proračun za         

2014. 

Proračun za         

2014. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1.1. Komunalna naknada 15.000.000,00 14.896.000,00 -104.000,00 99,31 

1.2. Ostali prihodi Proračuna Grada Poreča - 

Parenzo 

1.176.000,00 2.268.000,00 1.092.000,00 192,86 

 

UKUPNO (1.): 16.176.000,00 17.164.000,00 988.000,00 106,11 

 

 

 

2. 
OPIS I OPSEG POSLOVA - 

RASHODI 

MO-i UNUTAR 

GRADA  
OSTALI MO-i UKUPNO 

 

    2.1. Javna rasvjeta  3.300.000,00 1.204.000,00 4.504.000,00 

2.2. Ceste, nogostupi i putovi  1.294.000,00 488.000,00 1.782.000,00 

2.3. Čistoća i pometanje ulica 2.857.000,00 283.000,00 3.140.000,00 

2.4. Zelene površine i parkovi  6.035.000,00 503.000,00 6.538.000,00 

2.5. Oborinska kanalizacija 250.000,00 5.000,00 255.000,00 

2.6. Održavanje sportskih objekata 945.000,00 0,00 945.000,00 

 UKUPNO (2): 14.681.000,00 2.483.000,00 17.164.000,00 

 

 

 

 

 

 



Članak 2. 

 

Opisom i opsegom poslova raspoređuju se sredstva za ostvarivanje Programa kako slijedi:  

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA 

Proračun za         

2014. 

Plan za         

2015. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1 2 3 4 5 (4-3) 6 (4/3*100) 

1. JAVNA RASVJETA  3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 100,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 100,00 

1.2. Održavanje semafora 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

1.3. Održavanje javne rasvjete 1.050.000,00 1.050.000,00 0,00 100,00 

1.4. Elektroenergetika za štandove i ostale 

potrebe 

150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 1.346.000,00 1.294.000,00 -52.000,00 96,14 

2.1. Redovno održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 

300.000,00 300.000,00 0,00 100,00 

2.2. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 

49.000,00 49.000,00 0,00 100,00 

2.3. Sječa uz ceste i puteve 300.000,00 300.000,00 0,00 100,00 

2.4. Održavanje vodoravne i vertikalne signal. 

cesta 

597.000,00 545.000,00 -52.000,00 91,29 

2.5. Održavanje makadam. cesta i pristupnih 

puteva 

90.000,00 90.000,00 0,00 100,00 

2.6. Postavljanje stupića i čunjeva 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 2.857.000,00 2.857.000,00 0,00 100,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i pometanje 

ulica 

2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 100,00 

3.2. Čišćenje priobalja i gradskih plaža 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

3.3. Zaštita i očuvanje okoliša 207.000,00 207.000,00 0,00 100,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 5.840.000,00 6.035.000,00 195.000,00 103,34 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 

4.270.000,00 4.270.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 

620.000,00 620.000,00 0,00 100,00 

4.3. Održavanje i opremanje urbane opreme 80.000,00 80.000,00 0,00 100,00 

4.4. Zalijevanje trajnica i stablašica 160.000,00 100.000,00 -60.000,00 62,50 

4.5. Dekoracija grada 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

4.6. Uređenje i opremanje novih zelenih 

površina 

20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 

4.7. Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 

180.000,00 180.000,00 0,00 100,00 

4.8. Zaštita bilja 310.000,00 310.000,00 0,00 100,00 

4.9. Održavanje gradskih plaža frezanjem 0,00 200.000,00 200.000,00 - 

4.10. Uređenje šume kod Doma za starije i 

nemoćne 

0,00 55.000,00 55.000,00 - 

5. OBORINSKA KANALIZACIJA 320.000,00 250.000,00 -70.000,00 78,13 

5.1. Redovito održavanje oborinske 

kanalizacije 

270.000,00 200.000,00 -70.000,00 74,07 

5.2. Održavanje oborinske kanal. na više 

lokacija 

50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

6. ODRŽAVANJE SPORTSKIH 

OBJEKATA  

0,00 945.000,00 945.000,00 - 



6.1. Održavanje sportskih dvorana i rek. obj. 0,00 945.000,00 945.000,00 - 

 SVEUKUPNO (A): 13.663.000,00 14.681.000,00 1.018.000,00 107,45 

      

B/ MJESNI ODBOR BADERNA 
Proračun za         

2014. 

Plan za         

2015. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  188.000,00 188.000,00 0,00 100,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 130.000,00 130.000,00 0,00 100,00 

1.2. Održavanje javne rasvjete 58.000,00 58.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 83.000,00 83.000,00 0,00 100,00 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 

20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne signal. 

cesta 

18.000,00 18.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih 

puteva 

45.000,00 45.000,00 0,00 100,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 38.000,00 38.000,00 0,00 100,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i pometanje 

ulica 

28.000,00 28.000,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 185.000,00 185.000,00 0,00 100,00 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 

65.000,00 65.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 

100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

 SVEUKUPNO (B): 494.000,00 494.000,00 0,00 100,00 

      

C/ MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 
Proračun za         

2014. 

Plan za         

2015. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  255.000,00 255.000,00 0,00 100,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 190.000,00 190.000,00 0,00 100,00 

1.2. Održavanje javne rasvjete 65.000,00 65.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 141.000,00 111.000,00 -30.000,00 78,72 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 

20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne signal. 

cesta 

46.000,00 46.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih 

puteva 

75.000,00 45.000,00 -30.000,00 60,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 42.500,00 42.500,00 0,00 100,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i pometanje 

ulica 

27.500,00 27.500,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 83.000,00 83.000,00 0,00 100,00 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 

35.000,00 35.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 

28.000,00 28.000,00 0,00 100,00 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

 SVEUKUPNO (C): 521.500,00 491.500,00 -30.000,00 94,25 



D/ MJESNI ODBOR FUŠKULIN 
Proračun za         

2014. 

Plan za         

2015. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  215.000,00 215.000,00 0,00 100,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 160.000,00 160.000,00 0,00 100,00 

1.2. Održavanje javne rasvjete 55.000,00 55.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 81.000,00 86.000,00 5.000,00 106,17 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 

10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne signal. 

cesta 

46.000,00 46.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih 

puteva 

25.000,00 30.000,00 5.000,00 120,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 39.500,00 39.500,00 0,00 100,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i pometanje 

ulica 

27.500,00 27.500,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 12.000,00 12.000,00 0,00 100,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 85.000,00 85.000,00 0,00 100,00 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 

30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 

35.000,00 35.000,00 0,00 100,00 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

 SVEUKUPNO (D): 420.500,00 425.500,00 5.000,00 101,19 

      

E/ MJESNI ODBOR NOVA VAS 
Proračun za         

2014. 

Plan za         

2015. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  278.000,00 278.000,00 0,00 100,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

1.2. Održavanje javne rasvjete 78.000,00 78.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 107.000,00 107.000,00 0,00 100,00 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 

20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne signal. 

cesta 

42.000,00 42.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih 

puteva 

45.000,00 45.000,00 0,00 100,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 115.000,00 115.000,00 0,00 100,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i pometanje 

ulica 

95.000,00 95.000,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 80.000,00 80.000,00 0,00 100,00 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 

35.000,00 35.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 

25.000,00 25.000,00 0,00 100,00 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

5. OBORINSKA KANALIZACIJA 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 

5.1. Redovito održavanje oborinske 

kanalizacije 

5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 

 SVEUKUPNO (E): 585.000,00 585.000,00 0,00 100,00 

      



F/ MJESNI ODBOR VRVARI 
Proračun za         

2014. 

Plan za         

2015. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

1. JAVNA RASVJETA  268.000,00 268.000,00 0,00 100,00 

1.1. Utrošak javne rasvjete 210.000,00 210.000,00 0,00 100,00 

1.2. Održavanje javne rasvjete 58.000,00 58.000,00 0,00 100,00 

2. CESTE, NOGOSTUPI I PUTEVI 106.000,00 101.000,00 -5.000,00 95,28 

2.1. Pojačano održavanje cesta, nogostupa i 

puteva 

10.000,00 10.000,00 0,00 100,00 

2.2. Održavanje vodoravne i vertikalne signal. 

cesta 

46.000,00 46.000,00 0,00 100,00 

2.3. Održavanje makadam. cesta i pristupnih 

puteva 

50.000,00 45.000,00 -5.000,00 90,00 

3. ČISTOĆA, POMETANJE ULICA 48.000,00 48.000,00 0,00 100,00 

3.1. Redovito održavanje čistoće i pometanje 

ulica 

28.000,00 28.000,00 0,00 100,00 

3.2. Zaštita i očuvanje okoliša 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 

4. ZELENE POVRŠINE I PARKOVI 70.000,00 70.000,00 0,00 100,00 

4.1. Redovno održavanje zelenih površina i 

parkova 

30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 

4.2. Pojačano održavanje zelenih površina i 

parkova 

20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 

4.3. Održavanje javnih površina, opreme i 

igrališta 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

 SVEUKUPNO (F): 492.000,00 487.000,00 -5.000,00 98,98 

      

 
REKAPITULACIJA 

Proračun za         

2014. 

Plan za         

2015. 

Povećanje 

/smanjenje 
Indeks 

      

A/ MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 

13.663.000,00 14.681.000,00 1.018.000,00 107,45 

      

B/ MJESNI ODBOR BADERNA 494.000,00 494.000,00 0,00 100,00 

      

C/ MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 521.500,00 491.500,00 -30.000,00 94,25 

      

D/ MJESNI ODBOR FUŠKULIN 420.500,00 425.500,00 5.000,00 101,19 

      

E/ MJESNI ODBOR NOVA VAS 585.000,00 585.000,00 0,00 100,00 

      

F/ MJESNI ODBOR VRVARI 492.000,00 487.000,00 -5.000,00 98,98 

      

 SVEUKUPNO (A+B+C+D+E+F): 16.176.000,00 17.164.000,00 988.000,00 106,11 

 

 

Članak  3. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo”, a stupa na snagu 01. 

siječnja 2015. godine. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
 

Adriano Jakus 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

 

Temeljem odredbi članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" broj: 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13 i 153/13), utvrđena je obveza jedinica lokalne samouprave da, nakon 

donošenja Odluke o komunalnoj naknadi, za svaku kalendarsku godinu u skladu s 

predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, donosi Program održavanja 

komunalne infrastrukture. 

 

 

2. OCJENA STANJA 

 

Komunalna je naknada prihod proračuna Grada Poreča - Parenzo. Iz sredstava 

komunalne naknade financira se obavljanje komunalne djelatnosti održavanja javne 

rasvjete, nerazvrstanih cesta, održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina, održavanje javnih površina, odvodnje atmosferskih voda. Komunalnu 

naknadu plaćaju vlasnici, odnosno korisnici stambenoga, poslovnog i garažnog 

prostora, građevnog zemljišta koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti te 

neizgrađenoga građevinskog zemljišta, a sve temeljem Odluke o komunalnoj naknadi. 

 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU PROGRAMOM 

 

Upravni odjel za komunalni sustav izradio je prijedlog Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2015. godinu, koji čini sastavni dio Prijedloga Proračuna 

za 2015. godinu, u kojem je navedeno obrazloženje poslova održavanja s procjenom 

pojedinih troškova po djelatnostima te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja. 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONAŠANJEM OVOG PROGRAMA 

 

Osnovno načelo komunalnog gospodarstva je da se komunalne djelatnosti obavljaju 

kao javna služba, što znači da su komunalne djelatnosti prijeko potrebne za 

zadovoljenje općih društvenih potreba. Upravni odjel za komunalni sustav planira i za 

ovu je godinu osigurati trajno i kvalitetno obavljanje komunalnih djelatnosti na način 

kako je navedeno ovim Programom. 

 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

 

Sredstva za provođenje predloženog Programa osigurat će se u Proračunu Grada 

Poreča - Parenzo za 2015. godinu. 

 
 

  

 


